34. 1514 Maii 24 — Thomas Bakócz cardinalis Strigoniensis legatusque a latere omni
bus ecclesiasticis personis mandat, ut illi sanctam contra Turcas expeditionem 
suspendendam divulgent. 77 

35. 1514 Maii 24 — Thomas Bakócz cardinalis Strigoniensis legatusque plebano de 
Szikszó mandat, ut promulgationes expeditionis cruciatae crucesque distributas 
revocet. 80 

36. post 1 514 Maii 24 — Vladislaus I I rex Hungáriáé quibusdam, qui insurrectos rusti
cos dereliquerunt, gratiam regiam tribuit. 81 

37. 1514 Maii 26 — Iosephus Steck organista patrem suum certum facit cruciferos 
domum proficisci noluisse, plus quam centum nobilium interfecisse et a magnati-
bus proscriptos esse eos, quibus plebem civitatis adiungi auxilium laturam fertur, 
ut viribus unitis nobilitatem regni totam invadant. 82 

38. 1514 Maii 28 — Iohannes Bebek rogat, ut Michael Kakukk iudex civitatis Cassovi
ensis ei arma et milites auxilio mittat. 83 

39. 1514 Maii 28 — Capitulum ecclesiae Posoniensis litteriB Thomae Bakócz cardinali 
Strigoniensi propter insurrectionem rusticorum non exhibitis ab eodem quasi inter-
cessore contra mímicos suos auxilium petit. 84 

40. 1514 Maii 28 — Franciscus Vajai ad Emericum Vajai canonicum Varadinensem 
scribit a se propter tumultum quandam causam prorogatam esse. 86 

41. 1514 Maii 29 — Vladislaus I I rex Hungáriáé comitatui de Valkó mandat, ut per 
singula capita contra cruciferos insurgere et Emerico Perényi palatino Hungáriáé 
adhaerere debeant. 88 

42. post 1514 Maii 29 — Vladislaus I I rex Hungáriáé dominis cuiusdam comitatus 
mandat, ut statim insurgant et ad eum confluant. 89 

43. 1514 Maii 31 — Praelati et barones ceterique nobiles et proceres Hungáriáé a Bar-
tholomaeo duce de Münsterberg auxilium contra insurgentes rusticos petunt. 90 

44. 1514 Maii 31 — Cassoviensis civitas Bartphensibus a se nobiles, qui cum famulis 
suis rusticos insurrectos fugerant, in civitate immissos esse et se mandátum regis 
de tumultu praestolari respondit. 91 

45. 1514 Man 31 — Franciscus Bagoly campi ductor cruciferorum a Michaele Kakukk 
iudice civitatis Cassoviae quaerit, cur cruciferis iussu regni, papae et Thomae cardi
nalis Strigoniensis congregatis minentur et idem insurgere infidelibus iudicem ac 
cives Cassovienses hortatur. 91 

46. 1514 Maii 31 — Civitas Cassovia Francisco Bagoly de Liszka respondit se cruci
feris non minatam esse et Thomae Bakócz cardinalis Strigoniensis litteris, quibus 
cruciata revocata sit, appellatis admonet cruciferos, ut ad propria discedant. 92 
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47. 1514 Maii 31 — Albertus Rendi vicecamerarius Henrico de Riesenburk se ipsum 
cum Vladislao I I rege Hungariae timoré tremoreque affectum in arce Budensi 
propter multas novasque atrocitates cruciferorum longe et late enarratas sedere 
scribit. 93 

48. circa 1514 Maii 31 — Matthias Künisch capellanus Georgio marchioni Branden-
burgensi de pugna ad Nagylak refert. 94 

49. 1514 Maio mense — Thomas Kecskés de Aszaló et Laurentius Mészáros de Megyaszó 
principes cruciferorum nominibus Leonis X papae, Vladislai I I regis Hungariae et 
Thomae Bakócz cardinalis Strigoniensis indulgentias in bulla eiusdem papae expe
ditionem cruciatam publicanti expressas summatim promulgant. 95 

50. 1514 Maio mense — Ignotus belliger cruciferorum Michaelem Hetelei castellanum 
castri Tokaj nominati rogat, ut cruciferos in carcerem inclusos vivos teneat, dum 
ipse belliger eos iudicabit. 96 

51. 1514 Maio et Iulio mensibus — Iohannes Cuspinianus ad dies fastorum de insur-
rectis rusticis annotat. 96 

52. 1514 Iunii 1 — Vladislaus I I rex Hungariae comitatui Sárosiensi mandat, ut per 
singula capita contra cruciferos insurgere et Stephano Báthory comiti Temesiensi 
adhaerere debeant. 97 

53. 1514 Iunii 1 — Georgius Szatmári episcopus Quinqué Ecclesiarum civitati Casso-
viensi cruciatam expeditionem revocatam esse et suspensam respondit. 97 

54. 1514 Iunii 1 — Inhibitio boum a cruciferis abactorum et Cassoviae reperto-
rum. 98 

55. 1514 Iunii 3 — Vladislaus I I rex Hungariae omnibus mandat, ne Mykolas aulicus 
regius ad Georgium Székely iturus impediatur. 98 

56. 1514 Iunii 4 — Vladislaus I I rex Hungariae comitatui Sárosiensi et Vito Fladny-
czer libero domino de Szalónak mandat, ut insurgant et ad civitatem Pest vel ad 
Stephanum Báthory congregentur. 99 

57. 1514 Iunii 6 — Vladislaus I I rex Hungariae civitati Cassoviae mandat, ut ducen
tos pedites et instrumenta bellica pro reprimendis cruciferis ad Iohannem Bebek 
capitaneum mittat. 100 

58. 1514 Iunii 6 — Vladislaus I I rex Hungariae Damiano Dóczy de Nagylucse man
dat, ne montanis civitatibus regiis iniurias inferat nec per eas occasio insurgendi 
praebeatur. 101 

59. 1514 Iunii 6 — Antonius Palóci Michaelem Kakukk iudicem Cassoviensem rogat, 
ut optata castellano eius referente faciat. 102 

60. 1514 Iunii 7 — Nicolaus Thuróczy vicevaivoda Transilvaniae civitatem Cibinien-
sem certam facit bullam cruciatae expeditionis ad partes Transilvanas devenisse, 
Iohannem Zápolyai vaivodam venire et de no vis cruciferorum rebus. 103 

61. 1514 Iunii 7 — Sigismundus Losonczy civitatem Cassoviensem petit, ut castellano 
eius pulveres propter disturbia necessarios emere concédât. 104 

62. 1514 Iunii 9 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae comitatum Szolnok 
Interiorem certum facit a se propter cruciferos diaetam dilatatam esse et mandat 
eisdem, ut ad oppidum Enyed vocatum conveniant, dum vicecomites domi tumul
tum incitantes requirant et puniant. 105 

63. 1514 Iunii 9 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae civitati Brassoviensi 
mandat, ut contra cruciferos 400 équités totidemque peditum ad oppidum Enyed 
vocatum mittant. 106 

64. 1514 Iunii 9 — Franciscus Várday episcopus Transilvanus ad civitatem Cibinien-
sem litteras Stephani Telegdi mittit et scribit, quae pericula sint Transilvaniae 
cruciferi, quibus resistendum esse hortatur. 106 

65. 1514 Iunii 10 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae civitati Brassoviensi 
mandat, ut contra cruciferos instrumenta bellica ad eum statim mittant. 107 

66. 1514 Iunii 11 — Vladislaus I I rex Hungáriáé Damiano ac Francisco Dóczy de 
Nagylucse mandat, ut montañistas ab ipsis in carcerem inclusos dimittant, ne ceteri 
montanistae cum rusticis insurgent ibus se coniungant. 108 

67. 1514 Iunii 13 — Vladislaus I I rex Hungáriáé civitati Cassoviensi iterum mandat, 
ut omni ope et auxilio reprimendi rusticos insurgentes nobilibus comitatuum par
tium regni superiorum medio Stephano Perényi adBit. 109 

68. 1514 Iunii 13 — Vladislaus I I rex Hungáriáé civitatibus Bartphensi et Eperiesi-
nensi mandat, ut omni ope et auxilio reprimendi rusticos insurgentes nobilibus 
comitatuum partium regni superiorum medio Stephaño Perényi adsint. 109 

69. 1514 Iunii 14 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae civitati Cibiniensi com-
mittit, ut ei ad arcem Szászváros dictam bellica instrumenta mittant. 111 

70. 1514 Iunii 14 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae civitati Brassoviensi 
committit, ut ad eundem cum gentibus proficiscantur. I I I 

71. 1514 Iunii 15 — Vladislaus I I rex Hungáriáé Vito Fladnyczer libero domino de 
Szálénak et comitatui Abaújváriensi mandat, ut recta via mutató superiore man
dato ad eum regem citissime confluant. 112 

72. 1514 Iunii 15 — Betinus de Comitibus Thomae Bakócz legati auditor ad Maximi-
lianum Mariam Sfortiam ducem Mediolani causas et res ab insurgentibus rusticis 
gestas scribit. 114 

73. 1514 Iunii 16 — Comitatus Nógrádiensis, Hontensis, Pestiensis et Hevesiensis 
comitatum Abaújváriensem recensitis duorum mensium rebus rogant, ut traicien-
tibus fluvium Ticiam cruciferis per singula capita insurgant et ad oppidum Hatvan 
vocatum concurrant. 116 

74. 1514 Iunii 16 — Comitatus Nógrádiensis, Hontensis, Pestiensis et Hevesiensis civi
tates Cremniciensem, Semniciensem et Neosoliensem recensitis duorum mensium 
rebus rogant, ut civitates armis ad profligandos cruciferos necessariis suceurrant. 
118 

75. 1514 Iunii 18 — Comités camerarum salium civitatem Bistriciensem rogant, ut 
secundum mandátum lohannis Zápolyai latrones insurgentes et capitaneum etiam 
eorum nomine Albertum detineant. 119